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SHOQERIA TREGETARE " MURATAJ " SH.P.K

1. BILANCI DATE

31.12.2014

J61825002V

Leke

Shenime

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

31.12.2014

31.12.2013

77,950,161

82,358,898

77,950,161

82,358,898

Aktive monetare

5121 51241 512

24,553,655

25,915,379

Derivativg dhe aktive te mbaj‘tura per tregt.

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

24,553,655

25,915,379

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Liogari/Kerkesa te arketueshme(kliente)

411

22,739,545

27,940,525

Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

4,444,455 467

30,656,961

Instrumenta te tjera borxhi (Ortake)

455

28,502,994

|Investime te tjera financiare(debit&kredit)

467

Totali 3

Inve_nt_:-_:ri

53,396,506

56,443,519

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Malira per shitje ) -

351

Parapagesat per furnizime

B Aktive't_ﬁioiogjilge afatshkurtra

409l

|Totali 4

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

77,950,161

82,358,898

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarje te tjera ne njesi te kontrolluara

|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme a}'argjarg

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

211

10,447,001

10,447,001

Ndertesa

1,667 661

Makineri dhe pajisje

213 21528132

40402

1,667,661
40,402

Aktive te fjera afatgjata materiale (me v. konrab,} '

2181 2182 2818

Totali 2. .

12,155,084

12,155,064

Aktivet biclogjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

|Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata ne proces

|Totali i Aktiveve Afatgjata (I)

12,155,064

12,155,064 |

TOTALI | AKTIVEVE (1 + Il)

90,105,225

94,513,962




SHOQERIA TREGETARE " MURATAJ " SH.P.K

1. BILANCI

DATE 31.12.2014

Leke

|DETYRIMET DHE KAPITALI

~ |Shenime
|

31.12.2014

31.12.2013

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

(i)
(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimel/Ripagesat e huave afalgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

401|

21,357,034

21,357,034

(i)

i)

Te pagueshme ndaj punonjesve

| Detyrime tatimore

| (V)

v

431 442

421

2,146,980

Hua te tiera

467 455

Parapagimet e arketuara 467 (det,per qera)

Totali 3 \
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afaishkurtra {|) '

| Detyrime afatgjata

21,357,034

Huat a_fgtgjata'

Hua, bono dhe deg_._rrfmé nga_ ai}aja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (Ii)

Totali i detyrimeve

21,357,034

23,504,014

KAPITALI

financiare te konsoliduara)

v ]

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat |

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetern ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

55,672,000

56,672,000 |

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit {nédativé]

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

0 o~ OO0 AW

1061

797,406 |

797,406

Rezerva te tjera

1068

14,540,542

Fitimet e pashperndara

-t
o

107

17,111,893

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

121

(2,261,757)

(2,571,351)|| '

Totali i Kapitalit (I11)

68,748,191

Diferenca konvertimi

71,008,948

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, lll)

90,105,225

94,513,962




SHOQERIA TREGETARE " MURATAJ " SH.P.K

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

- Ne lek
Nr  [Pershkrimi i elementeve Viti 2014 Viti 2013
1 |Shitjet neto 705 . 11,159,900
2 |Te ardhura te tjera _ 758 - &
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
i prodhimit ne proces o
4 |Materialet e konsumuara 605 6083 627 € - ~ (2,844,723)|
5 |Kostoepunes ) s -
[ - pagat e personelit 641 (949,107) (2,535,000)
- te tjera personeli - -
|| - shpenzimet per sigurimet shogerore dhe '
|shendetesore 431 (333531) (309,723)
| 6 |Amortizimi dhe zhvieresimet 681 - -
7 |Shpenzime te tiera (987,170) (10,803,770)
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) - -
9 :;tlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- (2,269,758) (2,488,593)
10 |Teardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara (Gjoba Tatimore) = -
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
| 12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
'12.1 tjera financiare afatgjata
| 12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi - - |
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 8,001 110 |
| 12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare(gjoba) - >
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
8,00 110
5 1_3 (12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) = ! _ |
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (2,261,757) (2,488,483)
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - (82,868)|
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) (2,261,757)

(2,671,351)|
|




SHOQERIA TREGETARE " MURATAJ " SH.P.K
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

(2,261,757)|

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime ne avance (stornim interesa)

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera

3,047,013

Rritie/renie ne tepricen e inventarit

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

(2,146,980)

Parate e perfituara nga aktivitetet

lnt_ere5| i paguar

Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

_|Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

\Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

(1,361 7241

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

(1, 361 ,724)

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

25,915,379

Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel

24,553,655
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